К А Л У Ж С К А Я О Б Л А С Т Ь

М А Л О Я Р О С Л А В Е Ц К А Я Р А Й О Н Н А Я А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

« М А Л О Я Р О С Л А В Е Ц К И Й Р А Й О Н »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » О 2 0 1 9 г. г. Малоярославец

О создании межведомственной рабочей
группы по управлению проектом по
созданию службы психолого-
педагоги ческою сопровождения
семейного образования детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями
здоровья дошкольного возраста
«Содействие» на территории
муниципального района
«Малоярославецкий район»

С целью реализации муниципальной программы муниципального района
«Малоярославецкий район» «Развитие образования в муниципальном районе
«Малоярославецкий район», утвержденной постановлением Малоярославецкой районной
администрации муниципального района «Малоярославецкий район» № 1174 от
01.11.2018г., руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по управлению проектом по
созданию службы психолого-педагогического сопровождения семейного образования
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного
возраста «Содействие» на территории муниципального района «Малоярославецкий
район».

2. Утвердить:
- Положение о межведомственной рабочей группе по управлению проектом по

созданию службы психолого-педагогического сопровождения семейного образования
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного
возраста «Содействие» на территории муниципального района «Малоярославецкий район»
(приложение № 1).

- Состав межведомственной рабочей группы по управлению проектом по созданию
службы психолого-педагогического сопровождения семейного образования детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста

№ Я Л Г

ч

«Содействие» на территории муниципального района «Малоярославецкий район»
(приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Малоярославецкой районной администрации муниципального района
«Малоярославецкий район» по социальным вопросам Н.В. Богомолову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с мо\1ед^а-егвчЛодписания и подлежит
официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Главы администрации ( Парфёнов

Приложение №1 к постановлению
Малоярославецкой районной администрации

от ' { б С Ц А Ш №

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по управлению проектом по созданию

службы психолого-педагогического сопровождения семейног о образования детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста

«Содействие» на территории муниципального района «Малоярославецкий район».

1 .Общие положения.
1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность межведомственной рабочей

группы по управлению проектом по созданию службы психолого-педагогического
сопровождения семейного образования детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья дошкольного возраста «Содействие» на территории
муниципального района «Малоярославецкий район» (далее рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Концепцией развития
ранней помощи в Российской Федерации на период до 2020г., утвержденной распоря-
жением Правительства Российской Федерации 31.08.2016г. № 1830-р, Планом
мероприятий, единой «дорожной картой» реализации мероприятий межведомственных
планов по ворсу образования детей-инвалидов и обучающихся с ОВЗ в Калужской области
на период до 2020 года (с дополнениями от 28.02.2018г.). а также настоящим Положением.

1.3. Цель создания рабочей группы обеспечение и координация взаимодействия
органов местного самоуправления, государственных, муниципальных, некоммерческих
организаций по реализации проекта по созданию службы психолого-педагогического
сопровождения семейного образования детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья дошкольного возраста «Содействие» на территории
муниципального района «Малоярославецкий район».

2. Функции и задачи рабочей группы.
2.1. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
- выявление и решение затруднений при организации и осуществлении деятельности

службы психолого-педагогического сопровождения семейного образования детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста
«Содействие» на территории муниципального района «Малоярославецкий район»;

- оказание содействия исполни!елям мероприятий проекта в организации и
осуществлении деятельности службы психолого-педагогического сопровождения
семейного образования детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья дошкольного возраста «Содействие» на территории муниципального района
«Малоярославецкий район».

2.2. Основными задачами рабочей группы являются:
обеспечение согласованных действий органов и организаций, реализующих

мероприятия проекта по созданию службы психолого-педагогического сопровождения
семейного образования детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья дошкольного возраста «Содействие» на территории муниципального района
«Малоярославецкий район» в пределах их компетенции;

- осуществление контроля и оценки социально-экономической эффективности
реализации мероприятий проекта по созданию службы психолого-педагогического
сопровождения семейного образования детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья дошкольного возраста «Содействие» на территории
муниципального района «Малоярославецкий район»;

- внесение предложений по реализации мероприятий проекта по созданию службы
психолого-педагогическою сопровождения семейного образования детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста «Содействие» на
территории муниципального района «Малоярославецкий район» для рассмотрения
исполнителями.

3. Полномочия рабочей группы.
3.1. Для выполнения задач и осуществления своих функций рабочая группа имеет

право:
- запрашивать у организаций, реализующих проект по созданию службы психолого-

педагогического сопровождения семейного образования детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста «Содействие»,
необходимые для деятельности рабочей группы документы, материалы, информацию:

- заслушивать исполнителей о ходе и результатах реализации проекта по созданию
службы психолого-педагогического сопровождения семейного образования детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста
«Содействие»;

- организовывать в установленном порядке проведение заседаний, совещаний,
конференций, рабочих встреч по вопросам реализации проекта по созданию службы
психолого-педагогического сопровождения семейного образования детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста «Содействие»;

вносить предложения по совершенствованию работы службы психолого-
педагогического сопровождения семейного образования детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста «Содействие» на
территории муниципального района «Малоярославецкий район».

4. Организация деятельности рабочей группы.
4.1 Рабочая группа создается из числа специалистов Малоярославецкого района по

основным направлениям деятельности в сфере профилактики инвалидизации.
представителей Малоярославецкой районной администрации муниципального района
«Малоярославецкий район», некоммерческих организаций.

4.2. Рабочую группу возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель
председателя. Председатель руководит деятельностью рабочей группы и несет
ответственность за выполнение возложенных на него задач.

4.3. Ответственный секретарь рабочей группы осуществляет ведение
делопроизводства рабочей группы.

4.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с
ежеквартальным планом, принимаемым на заседании рабочей группы и утвержденным
председателем.

4.5. Заседания рабочей группы проводятся не реже 1 раза в месяц.

4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины его членов. Члены рабочей группы участвуют в его заседаниях без права
замены.

4.7. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов и
оформляются протоколами, которые подписывает председатель. В случае равенства
количества голосов решающим является голос председателя. Решения рабочей группы
доводятся до всех органов и организаций, осуществляющих реализацию проекта созданию
службы психолого-педагогического сопровождения семейного образования детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста
«Содействие» на территории муниципального района «Малоярославецкий район».

5. Контроль.
5.1. Контроль за деятельность рабочей группы осуществляет заместитель Главы

Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярсолавецкий
район» по социальным вопросам.

Приложение №2 к постановлению
Малоярославецкой районной администрации

от № ̂ ни>:

Состав межведомственной рабочей группы по управлению проектом по
созданию службы психолого-педагогического сопровождения семейного образования

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного
возраста «Содействие» на территории муниципального района «Малоярославецкий

район».

Председатель рабочей группы Богомолова Надежда Владимировна, заместитель
Главы администрации по социальным вопросам.

Заместитель председателя рабочей группы Медова Юлия Викторовна, заведующий
отделом образования.

Члены рабочей группы:
Гитаева Наталья Васильевна, заведующий отделом социальной политики;

— Махи нова Наталья Юрьевна, заведующий отделом бухгалтерского учета;
Брук Михаил Александрович, главный врач ГБУЗ КО ЦРБ Малоярославецкого
района;
Иеромонах Иов, настоятель Храма в честь Рождества Иоанна Предтечи в
т. Малоярославце;

— Суворова Наталья Александровна, Главный специалист КДН и ЗП;
— Пурыга Анна Александровна, главный специалист отдела образования;

Давыдова Наталья Михайловна, директор МОУ Малоярославецкий информанионно-
м ето д и ч ее к и й це нтр;
Кузьмина Инна Александровна, директор МБОУ ДО «Центр внешкольной работы
имени Героя Советского Союза Василия Петрова»;
Разина Алла Владимировна. Заведующий МДОУ детский сад №5 «Солнышко»;
Молоткова Галина Павловна. Директор АНО «Социальный центр «Звездочка»;
Смирнова Ирина Ивановна, учитель-логопед МДОУ ЦРР - детский сад №6 «Синяя
птица».